[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7532/2018 - 10/08/2018 17:09

INDICAÇÃO Nº 4066/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal efetuar a troca de lâmpadas queimada na Rua João Pessoa em frente ao número 1159 no Planalto do Sol, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja efetuada a troca de lâmpadas queimadas na Rua João Pessoa em frente ao número 1159 no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Moradores que se sentem inseguros, principalmente a noite procuraram por este vereador reivindicando a troca de lâmpada queimada na Rua João Pessoa no Bairro Planalto do Sol. Eles reclamam que à noite, devido à falta de iluminação artificial, o local fica muito escuro e gera preocupação quanto à questão de segurança principalmente quando estão chegando em casa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2.018.

Edivaldo Meira
“Batoré”
-vereador-